
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: PROROGA DEI CONTRATTI PER IL SERVIZIO DI CATTURA E TRASPORTO DI 
CANI, GATTI E ANIMALI D’AFFEZIONE – SEDE TERRITORIALE DI MANTOVA – 
PERIODO 1/1/2017 – 28/2/2017 

 
 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 

 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 28 del 31/01/2017



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
Richiamata la deliberazione n. 175 dell’8.6.2016 ad oggetto “Servizio di cattura e trasporto di 
cani, gatti e animali d’affezione – Sede Territoriale di Mantova: affidamento del servizio per il 
periodo 01.05.2016 – 31.12.2016”; 
 
Richiamato il decreto n. 133 del 4.11.2016 con il quale questa Agenzia procedeva all’indizione 
di una procedura aperta in aggregazione per il servizio di cui sopra; 
 
Considerato che alla data del 31.12.2016 non si era ancora giunti all’aggiudicazione della gara 
in corso; 
 
Dato atto che tale servizio, per la sede territoriale di Mantova, era stato affidato alle ditte Hotel 
del Cane di Curtatone (per i distretti veterinari di Mantova e di Viadana) e Pensione Ricovero 
Cani di Turati Carlo di Guidizzolo (per i distretti di Asola-Guidizzolo); 
 
Considerato che si rende necessario garantire la prosecuzione del servizio fino ad 
aggiudicazione della procedura di gara in corso, prevista entro il 28.02.2017 prorogando i 
contratti attualmente in essere; 
 
Dato atto che le tariffe e le condizioni applicate, qui riassunte, rimarranno invariate: 

- € 100,00 per ogni cattura notturna, ovvero dalle ore 22.00 alle ore 6.00; 
- € 100,00 per ogni cattura nei giorni festivi, ovvero dalle ore 14.00 del sabato alle ore 

6.00 del lunedì successivo; 
- € 80,00 per l’uscita diurna con cattura degli animali; 
- € 30,00 per uscita senza recupero; 
- € 40,00 per il servizio di trasporto dal canile sanitario alla clinica e trasferimento dalla 

clinica al canile sanitario; 
- € 400,00 mensili per il servizio di reperibilità per tutti i distretti veterinari escluso 

Ostiglia/Suzzara; 
- € 1.000,00 mensili per il servizio di reperibilità del distretto veterinario di 

Ostiglia/Suzzara; 
 
Precisato che i contratti, per la sede territoriale di Cremona, affidati alle ditte Allevamento e 
Pensione Casa Biondi (per il distretto di Crema) e A.N.P.A.N.A. (per i distretti di Cremona e 
Casalmaggiore) scadranno il 28/2/2017; 
 
Stimato, sulla base dei dati forniti dal Dipartimento Veterinario di Mantova circa il numero degli 
interventi ipotizzati, un onere presunto pari a € 15.000,00; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di responsabile del Settore Approvvigionamenti/Economato in 
ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisisti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario 
 
 

D E C R E T A 
 

1. di prorogare alle ditte Hotel del Cane di Curtatone (per i distretti di Mantova e Viadana) 
CIG X1D1915846 e Pensione Ricovero Cani di Turati Carlo di Guidizzolo (per i distretti 
di Asola-Guidizzolo) CIG XF01915847 il contratto per il servizio di cattura e trasporto di 
cani, gatti e animali d’affezione – Sede Territoriale di Mantova – alle stesse condizioni 
in atto per il periodo 1.1.2017 – 28.2.2017; 

 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

2. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è di € 15.000,00 IVA 22% 
inclusa e viene registrato al competente conto di costo del bilancio sanitario di questa 
Agenzia per l’anno 2017; 

 
3. di nominare direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 

50/2016, i Direttori dei Distretti Veterinari della sede territoriale di Mantova; 
 

4. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 
32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 
 

 
 

Firmato digitalmente  
dott. Salvatore Mannino 


